デ ー タ あ り

令和 5年 9月 13日

市政記者クラブ 様

東 山 総 合 公 園

担当 動物園 今西・永田

管理課 日比野・小川

電話 ７８２－２１１１

「動物慰霊祭」を開催します

東山動植物園において、令和 5年 9月 23日（土・祝）に、過去 1年間に死亡した動物たちの

霊を慰める「動物慰霊祭」を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日  時  令和 5年 9月 23日（土・祝） 11:00～ （雨天決行）

２ 場  所  東山動植物園 本園 動物慰霊碑前 ※案内図参照

（雨天時は動物会館レクチャーホール）

３ 内  容  ・開会のことば  東山動物園長

・追 悼 の 辞  東山総合公園長

公益社団法人愛知県獣医師会会長

・献   花  動物園長はじめ職員

東山動物園ガイドボランティアーズ

一般来園者 など

※当園で献花用の花を用意しますので、一般来園者の皆様にも献花を

していただくことができます。

【案内図】

雨天時会場

動物会館レクチャーホール

会場：動物慰霊碑前

【参 考】主な死亡動物

・ツシマヤマネコ（ごくう オス 15歳）2022年 10月 22日死亡（2007年 5月 9日生まれ）

・コアラ（クレメンツ メス 24歳）2022年 11月 14日死亡（1997年 11月 20日生まれ）

・マレーバク（ヒサ オス 16歳）2022年 12月 3日死亡（2006年 2月 7日生まれ）

・オオアリクイ（アント オス 29歳）2023年 1月 20日死亡（1993年 1月 31日生まれ）

・スマトラトラ（クンデ オス 17歳）2023年 2月 10日（2005年 7月 4日生まれ）

・ライオン（ソラ オス 11歳）2023年 7月 24日死亡（2012年 6月 18日生まれ）

・スマトラオランウータン（アキ メス 38歳）2023年 8月 6日死亡（1984年 9月 13日生まれ）

・チンパンジー（アキコ メス 推定 44歳）2023年 9月 7日死亡（推定 1978年生まれ）

ツシマヤマネコ      コアラ       マレーバク     オオアリクイ

   （ごくう）    （クレメンツ）      （ヒサ）       （アント）

   スマトラトラ      ライオン    スマトラオランウータン  チンパンジー
   （クンデ）       （ソラ）      （アキ）        （アキコ）